
 

 

 

株式会社にんべん(東京都中央区、代表取締役社長 髙津伊兵衛)は、２０２２年９月１日（木）より、直営店、百貨

店向けに販売する「液体調味料」「フリーズドライ おみそ汁･お吸い物」製品の価格改定を実施いたします。 

 

世界的な人口増加に伴う需要増や原油高、天候不順による穀物相場上昇、コロナ禍の影響など複数の要因

で原材料価格及び製造経費が高騰をしております。 

弊社では、生産や調達の合理化などを推進し、コスト吸収の努力を重ねて参りましたが、度重なる原材料価格

の高騰及び製造経費の上昇により自助努力だけでは主要コストを賄いきれない可能性が高くなり、今回価格改

定をせざるを得ない状況となりました。 

何卒、諸事情をご賢察の上、ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

対象商品    ： 液体調味料（つゆの素類、白だし類、たれ類、他） 

          フリーズドライおみそ汁･お吸い物 

 

価格アップ率 ： つゆの素類 約７％ 

白だし類 約４％ 

           たれ類 約４％ 

           おみそ汁･お吸い物 約４％～５.６％ 

 

※アップ率は目安です。（商品の規格等によって変動します） 

 

改定実施日  ： 弊社直営店、百貨店内弊社店舗、通信販売については２０２２年９月１日（木）販売分より、 

取引先様納品分については 2022 年９月１日（木）出荷分より、新価格を適用します。 

 

 

≪本件に関するお問い合わせ≫ 

株式会社にんべん 経営企画部 広報宣伝グループ 町田・中村・會田までお願いいたします。 

【HP】 www.ninben.co.jp 【TEL】 03-3241-0519 【FAX】 03-3241-0817 

報道関係者各位 

2022 年 6 月 3 日 

液体調味料、おみそ汁･お吸い物製品（直営店、百貨店向け） 

価格改定のお知らせ 


